

*
Số: 89-KHPH/BTC-TĐTN

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2016 – 2020 và tổng kết 04 năm bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho đảng xem xét kết nạp đảng viên lớp “Đông Khởi mới” giai đoạn 2017 – 2020

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 87-KHLT/BTCTU-TĐTN ngày 03/3/2016 giữa Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2016 - 2020”; Kế hoạch số 377-KH/TĐTN-TCKT ngày 18/01/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “Bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho đảng xem xét kết nạp đảng viên lớp “Đông Khởi mới” giai đoạn 2017 - 2020”. Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2016 – 2020 và tổng kết 04 năm bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho đảng xem xét kết nạp đảng viên lớp “Đông Khởi mới” giai đoạn 2017 – 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổng kết, đánh giá kết quả công tác phối hợp, lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai, tổ chức thực hiện công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên từ năm 2016 đến nay và bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho đảng xem xét kết nạp đảng viên lớp “Đông Khởi mới” đẩy mạnh việc thực hiện cuộc vận động “Đoàn viên phấn đấu trở thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam” trong đoàn viên, thanh niên. Phản ánh sát đúng những mặt được, chưa được, hạn chế, yếu kém, nguyên nhân và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện.

- Giúp các cấp bộ Đoàn rút ra những kinh nghiệm trong việc giáo dục động cơ, thái độ phấn đấu vào Đảng cho đoàn viên, thanh niên; việc bình xét giới thiệu đoàn viên, thanh niên ưu tú cho Đảng, vai trò của Ban chấp hành Đoàn trong việc quan tâm, giúp đỡ, tạo điều kiện để đoàn viên, thanh niên ưu tú được đứng vào hàng ngũ của Đảng.

- Qua tổng kết, giúp cho các cấp ủy Đảng phát hiện những cách làm hay, mô hình tốt để học tập nhân rộng, nhằm thực hiện tốt hơn công tác kết nạp Đảng nói chung và công tác kết nạp Đảng trong thanh niên nói riêng.

- Việc tổ chức tổng kết đảm bảo thực hiện nghiêm túc, đạt yêu cầu nội dung, tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Dự kiến lúc 13 giờ 30 phút, ngày 31/5/2021 (có thư mời riêng).

- **Địa điểm:** Phòng họp tầng 9 Tòa nhà Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể.

2. Thành phần đại biểu (Dự kiến 80 đại biểu)

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Ban Dân vận Tỉnh ủy; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Nội vụ; Sở Lao động Thương binh và Xã hội;

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh.

- Đại diện Đảng ủy Trường Cao đẳng Bến Tre, Cao đẳng Đồng Khởi;

- Thường trực các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh

- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy Khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;

- Bí thư các Huyện đoàn, Thành đoàn, Đoàn Khối cơ quan- doanh nghiệp tỉnh, Đoàn Thanh niên Công an tỉnh, Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc;

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng;

- Phóng viên báo, đài.

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung

- Báo cáo kết quả công tác phối hợp, lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai quán triệt và tổ chức thực hiện Kế hoạch liên tịch số 87-KHLT/BTCTU-TĐTN của Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ở từng địa phương, đơn vị; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp phối hợp triển khai thực hiện công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2021 – 2025.

- Khen thưởng các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2016 – 2020: Ban Thường vụ Tỉnh đoàn khen thưởng 12 tập thể và 12 cá nhân trong hệ thống Đoàn.

2. Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Xem video clip tổng kết 05 năm thực hiện công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2016 – 2020.

- Gợi ý thảo luận, tham luận.

- Thảo luận, tham luận của đại biểu dự Hội nghị.

- Phát biểu trao đổi, giải trình của chủ trì Hội nghị.

- Phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy.
- Khen thưởng.
- Đáp từ kết thúc Hội nghị.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy

Giao Phòng Tổ chức đảng - Đảng viên phối hợp với Ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn tham mưu giúp Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn chuẩn bị nội dung tổ chức hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2016 – 2020.

2. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

Xây dựng báo cáo tổng kết và dự thảo kế hoạch giai đoạn 2021 – 2025, chuẩn bị các nội dung như: gợi ý thảo luận, lập dự trù kinh phí của Hội nghị, khen thưởng các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2016 – 2020.

3. Ban Tổ chức các Huyện ủy, Thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; Các Huyện, Thành Đoàn, Đoàn trực thuộc Tỉnh Đoàn

Chuẩn bị các nội dung thảo luận, giới thiệu mô hình tốt, cách làm hay để báo cáo rút kinh nghiệm tại Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 05 năm thực hiện công tác kết nạp đảng viên trong thanh niên giai đoạn 2016 - 2020 và tổng kết 04 năm bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho đảng xem xét kết nạp đảng viên lớp “*Đồng Khởi mới*” giai đoạn 2017 – 2020.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Võ Tuấn Thông

KT TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN



Đặng Văn Thanh

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- BTC Tỉnh ủy,
- BTV Tỉnh đoàn,
- Phòng TCD-ĐV, BTC TU,
- Ban TC – KT Tỉnh đoàn,
- BTC các Huyện, Thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- BTV các Huyện, Thành đoàn, Đoàn trực thuộc,
- Lưu: VT.